
Zborovská 1 1

l50 21 Pralia 5

čj., 009562/2O23/KUSK
SpZn: SZ 02238ď2022/KUSK

Stejnopis č. 2

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

VRBOVÁ LHOTA
lČ: 00239933

za rok2022

Přezkoumání hospodat'ení obce Vlbová Lhota za rok 2022 bylo zahájeno dne 01.08,2022
doručelrim oznátrrení o zahájení přczkoumálrí hospoclařoní zaslaného přezkounávajícír-r-r

orgánem.

přczkournání se uskutečnilo ve dnech:
,23.11.2022
.21.02.2023

na základě zákona č. 42012001 Sb., o přezkournávání hospodaření úzerrrnícl-r sarnosprávných
celků a dobrovolrrých svazkťL obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
č.25512012 Sb,, o kontrole (kontrolrrí řád).

přezkoumávané období:

Přezkoumání proběhlo v sídle obce:

Přezkounrání vykonaly:

- kontrolor pověřený řízenirn přezkorrrnálrí:
- korrtroloii:

Zástupci obce:

01.01.2022 - 31.12.2022

Vrbov:í Lhota
Poděbradská 25
289 11 Pečky

Bc. Dana Matějková
Bc. Simona Marková

Jiří Vojtěch - staíosta
pavlína pražáková - hlavní účetní

Kraiský úřad Středočeského kraie



Pověření k přezkorur'árrí podle § 5 odst, lzákonač.42012004Sb,,§4a§6zákona
č. 25512012 Sb., vše ve znění pozdějšír:lr předpisťl, vydala vedoucí Odboru kontroly
Krajského úřadu Středočeského kraje Mgr, Štěpárrko Dvořáková Týcová
cIne 2.8.2022 pod č.j. 099 1 3 0/2022/KUSI(.

Přcdmětem přezkoumání jsorr dle ust. § 2 zák. č. 42012004 Sb., ve znění pozdějších
přetlpisů, údajc o ročnírrr hospodařer,í ťlzelrrního celku, tvořící součást závčrečného ílčtu podle
zákorra č. 25012000 Sb., ve znění pozdějších předpisťr, a to:

plnění příjrr-rů a výdajů rozpočtll, včetrrě peněžrríolr operací týkajících se rozpočtovýcll
prostředkťr,

íjrrančlrí operace, týkající sc tvorůy a porržití peněžních ťondů,
náklady a výnosy podnikatelské činnosti úzer,rrríl,o celku,
peněžttí operaoe, týkající se sdružet-rýcl-r prostředkťr vynakládaných rra základě smlouvy
mezi dvětna nebo více územnítli celky, arrebo na záklaclě smlouvy s jinPni
právniokýrni nebo fyzickýnri osobami,
ílnarrční opetace, týkající se cizích zclrojů ve srnyslu právrríclr předpisů o ťrčotlrictví,
lrospodaiení a nakláclání s prostředky poskytlutýrrri z Nároclního fondu a s dalšími
prostředky za zahraničí poskytnutPr-ri ria základě mezinárodních smluv,
vltčtování a vypořádání finarrčníclr vztalrťr ke státlrín.u rozpočtu, k rozpočtůrn krajů,
k rozpočtťlrrr obcí k jirrýnr rozpočtťun, ke státnírn forrdůrn a k dalšírrr osobám,
nakládání a hospodařer-rí s rnajetkern ve vlastnictví úzcrnrrího celku,
rrakládání a 1rospodařor-rí s majetkem státu, s nílrrž hospoclaií ťrzcmní oelek,
zadíxáni a uskutečňovárrí veřejrrých zakázek, s výjimkou úkorrů a postupů
přezkour-r-raných oígánem dohleclu poclle zvláštního právního předpisu,
stav pohledávek a závazki a rrakládár-rí s nimi,
rr,tčení za závazky l}zických a právnických osob,
zastavování tnovitýclr a nemovitýolr včcí ve prospěc} třetích osob,
zřlzrlvání včcných břernen k rnajetku územnílro cclku,
účetnictví vedené úzctnnítn celkell,
ověření poměru dlul,tu územního celku k průrněru jeho příjmů za posleclní 4 rozpočtovó
roky podle právního předpisu upravujícílro rozpočtovou oc\rovědnost.

Přezkoumání lrospodařeni by1o provedeno výbčrovýrn způsobem s ohledem na významnost
jednotlivých skutečností podlc pr'edrr-rětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých
právnícl-r úkollů se vychází ze zněrrí právlríclr předpisů platnýolr ke dr-ri uskutečnění tolroto
úkot-tu.

Pocllc ustanovení § 2 odst, 3 zákona č. 42012004 Sb. nebyly přeclrnčtcrn přezkoun-rání úclaje,
tra které se vztahuje povilrrrost rnlčer-rlivosti podle daňového řádu.

Poslednírn kotttrolním úkonetn ve stnyslu ustanoverrí § 12 odst, 1 písm. g) korrtrolního Ťádu
učiněnyn dne 21.02.2023 bylo shnrutí korrtrolrríclr zjištění, přodání přezkournaných
dokumentů zástupcťlrn ťlzemníl,to celkr"r a prohlášení kontrolora povčřcného řízenínr
přezkournálrí" že kontrola na nrístě je ukončerra.



A. Přezko u m ané pí sem n osti
Střednědobý výhled rozpočtu
. na roky 2022 - 2024 - schválen zastupitelstvem obce drre 15.|2.2021, zveřejněn dne

17.12.2021, doložka o zveiejněr,í návrlru středr,ědobého výlrledu rozpočtu v tenníttu
29.),],. - 15.12.2021

Návrh rozpočtu
, na rok 2022
. zveřejr,ěn dle doložky od 29.11.2021 do 15.12.202l (poté dostupný v archir,u úiední

desky)
Schválený rozpočet
. zastrrpitelstvem obce dne l 5. 1 2.2021 jako piebl.tkový , závazné ukazatele v odvětvovém

členění dle rozpočtové skladby (paragrafy), zveřejněrr dnc I1 .1,2.2021

Stanovcní závazných ukazatelů zřízeným organizacím
. dopiserrr ze dne l3.1.2022 pro Zák|adni a mateřskou školrr Vrbová Llrota

Kč 850.000,00, navýšení neil-rvestičnílro příspěvku pro Základní a rnateřskott školu
I(č 97.000,00 schváleno zastupitelstvem obce dlre 18.7.2022

Rozpočtová opatření
. č. 112022 sclrváleno starostou obce dne 31.3.2022, zveřejrrětro ďne 4.4.2022
. č.212022 schváleno starostou obce dnc 30,6.2022, zveřejnětro dne 11.7.2022
. ó.312022 schváleno zastupitelstven obce clnc I8.7.2022, zveřejrrěno dne21.7.2022
. č.412022 sclrváleno zastupitelstvem obce clne 12.9.2022, zveřejněno dnc l2.9.2022
, č.512022 schváleno starostou obce 30.9.2022, zveřejněno dne 3.10.2022
. č.612022 schváleno zastupitelstvem obce 5.12.2022, zveřejněno dne 1.12.2022
. č. 1 12022 sclrváler, o starostou obce, 3 1 ,12.2022, zveřejrrěno dne 26.1.2023

Závěrečný účet
. za rok 2021, projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 2'7.6.2022 s vyjádřenim

"bez výlrrad", zveřejrěn od 28,6.2022, rrávrh zveřejnělr ve dnech 18.5.2022 - 27.6.2022
(poté dostuprrý v archivtt elektrorrické úřední dcsky)

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
. k30.9.2022 odeslán do CSU]S dnc 10.1,0.2022.k31,12.2022 odeslán do CSUIS dne

25.1.2023
Výkaz zisku a ztráty
. k 30.9.2022 odcslán do CSUIS dne 10.10.2022. k 31.122022 odeslálr do CSUIS dne

1.2.2023
Rozvaha
. k 30.9.2022 odeslána do CSU]S dne 10. 1 0.2022. k 31 .12.2022 odeslána do CSUIS dne

1.2.2023
Příloha rozvahy
. k 30.9.2022 otlcslána c1o CSUlS dne 10.10.2022^ k 31.122022 odeslán do CSUtS dne

1 -2-202j
Účtový rozvrh
' platný pro účetní období 2022

H|avní kniha
. analytická ke dnl 31.10.2022, k 3I.12.2022

Kniha došlých faktur
. k 1] .10.2022 (253 faktur)

Krri|ra odcslarrých faktur
. k 25.10.2022 (l5 faktur)



Faktura
' Č.:226,235,2.r3,227,232,22o.231,228,231,230,246,24],240,242,241,238,236,

237 ,239,243,244,245,248,250,253,291 286,290,28] ,289,292,285, 284, 2E8,294,
301, 293, 300, 297, 299, 298, 295, 296, 302_304, 307" 308, 3 10, 309, 306, 3 1 1 -3 1 4. č.: 14, 11,18,2I,20

Bankrrr ni r ýpisI od č. 20 do č. 32 k účtu č. 94-14171,9110'710 vcdenému u České národní batrky

' od č, 156 do č. 170. oc1 č, 189 do č. 201 k účtu č. 7425191/0100 vcdonómu u Konrerční
banky, a,s,

' od č. 1 c1o č. t2 k účtu č. 35-1806041527/0100 (írvěrový) vedenétnu u Kornerční banky,
a.S,

. č. 5, č. 7 k účtu č. 1l5-382347 021] /0100 vedenému u T(ornerční banky, a.s.
Účetní dok|atl

0001 1 , 22-005-000l0, 22-005-00009, 22_005-00024, 22-005-00035, 22-801-00166, 22-
005-00035

' od č, 22-802-00020 do č. 22-802-00032 k ťlčtu č. g4-1417l9ll07l0 veclenémrr u České
národní banky

' od č. 22-801-00i56 do č. 22-80i-00170, od č, 22-801-00189 do č. 22_801-0020l k účtu
č 7425191/0]00 vedcnómu u I(ornerční bar-rky, a.s.

' č, 22-0U2-000: 22o. 2J5. 233.221 . )32,22q.2]I. 228. 2.14. 230. 24b.24-,240,2il,
241,238,236,23],239,243,241,245,248,250,253,291 286,290,287,289,2q2,285,
284,288, 294,301,293, 300, 297,299,298,295,296,302-304,307,308,310,309,
306. 311-314

. č. 22-001-00014, 22-00i -00017, 22_001-00018, 22-001-00021, 22-001-00020

' od č. 22-805-00001 do č. 22-E05-000t2 k ťlčtu č. 35-1806041521l01O0 (úvěrový)
veclenórnu u T(ornerční barrky, a,s.

' č.: 22-804-00005, 22-804-00007 k účtu č. 1 15-3 82347021] l0l00 vedenému u Komr:rční
banky, a.s.

Pokladní kniha (deník)
. za měsic záíí - iíjen, prosinec
r skonto pokladrrí hotovosti k 23.11,2022 činilo l(č 34.506,00 soulrlasilo se zťtstatkem

uvecleným v pokladní knize (doklad. č. I25 zc dnic 21.I1.2022)
pokladní doklad
' od č. 91 do č. 116, od č. l30 do č, 152

Evidcnce poplatků
. vedena v rnodulu I(EO - poplatek ze psa, poplatck za kornunální odpac1

Evitlence majetl<u

' vedena v modulu majetku KEO
Inventurní soupis majetku a závazkú
. složka "Inventarizaoc rnajetku a závazků k31.12.2022'

Oclměňování členů zastupitelstva
t stal]ovení odmčn neuvolněnýrn zastupitelům obce dne 21.10.2022 odc dne přljetí

usnesení
. mzclové listy ner-rvolněr-rých zastupitelťl obce za rok 2022

účetnictví ostatní
' Protokol o schválení účetní zár,ěrky obce sestavcné k 31.12,2021, schválená

ZastupitclstvelT obce dtre 27 .6.2022,
. Výše převedenýcl, finančníclr prostřeclků k 30.9.2022, k 3 1,12.2022.

4



. Usnesení zastupitelstva obce dne 2'7.6.2022 o schválení účetní závěrky Zák\adní a
mateřské školy Vrbové Lhoty sestavené k31.12.2021 ,

' Daňové přiznátrí zc dnc 26.2.2022, účetní doklad č. 22-005-00006
Výkaz zisku a ztráty zíízených příspěvkových organizací
, k 31 ,12,2022 ze dne 13.2.2022 (Základní škola a Mateřská škola Vrbová Lhota)

Rozvaha zřízcných příspěvl<ových organizaci
, k3I.12.2022 ze dne 13.2.2022 (Základni škola a Mateřská škola Vrbová Lhota)

Sm|ouvy o převodu maietku (koupě, prodcj, směna, převod)
. Kupní smlouva uzavřená dne 27.].2022 s An-rošt Developer s.r.o, IC 28230965

(prodávající) na prodej pozemku p.č. 40712 ap.č. 407l49 v k,ír, Vlbová Lhota, sclrválená
zastupitelstvem obce dne 21 .6.2022.

. l(upní smlouva uzavřená clne 2'7.1.2022 s Arnošt Developer s.r.o. lČ 28230965
(prodávající) rra prodej pozemku p.č.10712 ap.ó.407l19 v k.ú. Vrbová Lhota, schválená
zastupitelstvem obce dne 27 .6.2022.

. I(upní smlouva a smlouva o írsclrově uzavřená dne 20.7 ,2022 s fyzickou osobou
(prodávající) na prodej st. 45, p.č. 6612, p,č, 781 v k.ú. Vrbová Lhota, schválená
zastupitelstvem obce dle doložky clne 18.1 .2022.

Darovací smlouvy
. Darovací smlouva uzavřená dne 25,1 1.2022 s obdarovarryn ZO CSOP Polabí na

finančllí dar Kč 20.000,00.
smlouvy o věcnÝch břemenech
. Stnlouva o zřízení věclrého břemene - služebrrosti č. lY -12-6026226l l uzavr'ená dne

19.'7.2022 s ČEZ Distribuce! a.s., za jedr,orázovou rrálrradu I(č 1.000,00 bez DPll,
zastr.rpitelstvo obce sclrválilo snrlorrr,,u dle doložky dne 18.'7 .2022.

Smlouvy a další materiá|y k přijatým účclovýln dotacím
. Smlouva č. '7 68lB1,12022 o poskytnrrtí fitralčr-rích prostředkťr z rozpočtu Státního tbnclrr

dopravní infi,astruktury na rok 2022 uzavřetrá tine 3.11.2022 na akci "Stavební úpravy
clrodníku podél TIT/32915 ve Vrbové Lhotě" - ISPROFOND 5217510435 ve výši
Kč 1.120.825,00 - nept'ezkoumávár, o, použito podpťrrně

. Veřejnoprávní smlouva o poskl.tnutí itrvestičt,tí dotace podle Programu 2021 lzavřelá
dne 19.1.2022 "Vrbová Lhota VODOVOD, cvi<lenční číslo projektu
SF lŽly 1044'79212021" ve výši Kč i,195.141,00 - nepřezkotrmáváno použito podpůmě

Smlouvy a cla|ší materiály k poskytnutým účelovým dotacím
. veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na úhraciu výdajů na celoroční čintrosti

příjemce - Myslivecký spolek Raterrice - Vt-bová Lhota, předrnětem smlouvy je clotace
Kč 10.000,00 r-ra rrákup krlniva, sclrválerrá zastupitelstvetn obce dne 6.12.2021. Příjenrce
předložil vyúčtováni dotace dne 28.11.2022.

. veřejnoprávní smlouva o posk),tnutí clotace na úhradu výdajťl na celoroční čittnosti
příjemce - Myslivecký spolek Vrbová Lhota, pr'edmětem smlouvy je dolace
Kč 15.000,00 na nákup knlriva, sclrválerrá zastupitelstvenr obce dne 6.12.202l. Příjemce
předloži1 vyúčtování dotace dne 1r.I0.2022.

. vcřejnoprávní smlouva o posky,tr-rutí dotace na úhradu výdajů rra celoroční činrrosti
příjemce, Kulturní spolek Vrba, předmětem srnlouvy je dotace I(č 40.000,00 na provoz,
scl,válená zastupitelstvem obce dlre 6.12.2021. Piíjernce předložil vyírčtování dotace
dne 6.122022.

. veřejnoprávní srnlouva o poskltriutí dotace na úlrradu výdajťr na celoroční činnosti
příjernce - Sportovrrí klub Vrbová Lhota 98, z,s., předměterr-r smlouvy je dotace
Kč 90.000,00 na provoz klubu, uzavřená dne 23.3.2022, sclrváler-rá zastupitelstvenr obce
dne 6.12.2021, zveřejněna drc 15.4.2022, Příjemce přeclložil vyúčtování dotace clne

30.|2.2022.



Dohody o provedení práce
. ze dne 31.12.2021, v rozsahu od 1 ,1 ,2022 do 31 .122022, práce v obci, rr'zdový list

za ro|< 2022 (300 hodin)
Dokumcntace k veřejným r,al<á1,|<ám

' složka výsledku výběrového řízení "Demolicc č.p. 37" - průběh zadávacílro řízení
zvoiejněn ve věstlríku veřejrrých zakázek, zápis zastupitelstva obce ze dne 5.12.2022
o schváleni výsledku výběrovélro řízení - vybrána firrna RAVPOL s.r,o, s nabídkovou
oenou I(č 525,000,00 bez DPH (pověření starosty obce k podepsání smlouvy - smlouva
do drre pŤozkoumání hospodaření nebyla podepsána)

Vnitřní předpis a směrnice
. Srrrěrnice č. 3/2016 k zadávání veřejnýclr zakázek malélro rozsahu

Informace o přijatých opatřeních (zÁk. 12012004 Sb., 320/200r Sb., apod.)
. ze dne 28.6.2022

Zápisy z jednáni zastupite|stva včetně usnesení
. zc dtte 5.1.2022.'7.2.2u22. -,3,2lJ22. l1,4,2022,21 .6,20)2, l8.].2022, l2.q.2022,

24,1 0.2022, 5, t 2. 202 2, 1 2.1 2.2022 - nepřezkoumáváno, použito podpůrně
Výsledky kontrol zřízených organizací
' Protokol z provedené veřejnosprávrrí kontroly v Základní školc a rnateřské škole Vrbová

Lhota ze clnc 15.6.2022 (za období 1.7.2021 do 15.6.2022),

V kontrolovanétn období Obec Vrbová Llrota, dle prohlášerrí starosty obce, llellzavřcla
smlouvu směttnorr, nájernni, pachtovní, srnlouvtt o výpťljčce, výprose, o nab],tí, převoclu nebo
o zŤizení práva stavby k pozenku ve svétn vlastnictví, nehospodar'ila s ma.jetkem státll,
treručila svýrn lnajetkem za závazky fyzickýoh a právnických osob, a to arri v případech
taxativl-tě vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákotla o obcích, nezastavila movitý a nernovitý
rnajetek, neuzavřcla smlouvu o přijetí a posky,lnutí ťlvěru nebo zápťlčky, smlouvu o převzetí
dlr:hr-l, o převzetí rrrčitelského z,ávttzktt, o přistouper-rí k závazku a smlouvu o sclružení,
srnlour,u o společnosti a poskltování majetkovýclr hoclrrot podie smlouvy o sdružení, jehož je
obec společr:ríkern, rrekoupila ar-ri neprodala cenrré papíry, obligace, nevydala konur-rální
dluhopisy, nezřídila ani tlezrušila pŤíspěvkovoti organizaci a organizační složku, rrezaložila
ani tlezrušila právr-rickou osobu, neuskutečrrila majctkové vklady do právnických osob,
neprovozovala 1rospodářskou (podnikatelskou) činriost, LlskLltcčnila pouze veřejné zakázky
malého ťozsahu.



B. Zjištění z přezkoumáni
Při přezkounrátrí hospodaření obce Vrbová Lhota:

Ncbyly zjištěny chyby a ncdostatky.

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných:
a) při dílčím přezkoumání

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

b) při přezkoumání hospodařeni za předchozí roky

By|y zjištčny náslcdujicí chyby a ncclostatky - porušeny niže uvedenó přcdpisy:

. Vyhláška č. 2701201,0 Sb., o inventarizaci rnajetku ,a závazkú, ve znění pozdějších
předpisů

§ 7 odst. 2, nebot':
Skutečný stav účtu 031 - Pozelnky nebyl při dokladové irrventuře ověřerr podle
irrventarizačních evidencí, trebo1' obec nepředložila Výpisy z katastru nemovitostí
prokazují stav evidovaný k datu 31,12,2021. Podotýkárne, že obec doložila Výpis
z katastru nernovitostí k 3 1. 12.2020.

NAPRAVBNO
Invenl arizctcí 1lclzemků k 31.12.2a22.



D) Závěr
Při přezkounrání lrospoclařcrrí obcc Vrbová Llrota za rok 7022 podle § 2 a § 3 zákona
ě.42012004 Sb,, ve znění pozdějších předpisťr

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
(§ 1 0 odst, 3 písrn. a) zákona č. 42012004 Sb.)

Upozornění na rizika d|e § 10 odst..l písm. a) zákona č. 12012004 Sb., v platném zněni:
Neuvádí se.

Podíly dle § l0 odst. ,l písm. b) zákona č. 12012()04 Sb., v platném znění:

a) podí1 pohledávek na rozpočtu územnílro cclku

b) poclí1 závazků na rozpočtu územního celku

c) podíi zastaveného rnajetku na celkovém majetku úzetnního celku

Komentář:
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč,
Celkový objcrn dlouhodobých závazkťl činí 33 855 532,121(č.

Podpisy kontrolorů: KRA]SKÝÚŘAD O
sTŘEDočEsKÉHo K]rA]E

odbor kontroIy
l50 2l Píílhíl 5. Zborovská ll

2,33 "Á

6.,13 oÁ

0,00 oÁ

Výrok <llc § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 42012004 Sb., v platném znění:
. Dlulr ťrzemního celkr-r rrcpřckročil 60% prťrrrrěru ji:ho příjrrrťL za poslední 4 rozpočtové roky.

Vrbová Lhota 21.02.2023

Á-\Bo. Dana Matějková

Bc. Sirr-rona Marková

kontrolor pověřený řízenírn



Tato zprár,a o výsledku přezkournání hospodaření je současrrě i návrlrem zprávy o výsledku
přezkoumáni hospodaření, piičernž konečnýrrr zněním zprávy se stává okalrržikem mamého
rrplyrutí lJrťrty starroverré v § 6 oclst. 1 písm. <l) zákona č. 42012004 Sb., k podání písen-rného

stanoviska kontrolorovi pověřenárru řízenhrr přezkournárrí, Zpráva obsalrujo výsledky
konečlrého i dílčího přezkoumálrí.

Návrh zpr,ávy se vylrotovuje ve dvou stejnopiseclr, Stejnopis č.2 se předává statutárním.u
zástupci přezkoumávanélro subjektu a stejnopis č, 1 se zakládá do příslrršného spisrt úzernního
celku vedenélro Odborenr kontroly Ktajského úřadu Středočcskólro kraje.

S obsahem návrl-ru zprávy o výslcclku přezkor"rrnárrí hospodaření obce o počtu 9 stratt
byl seználnen a stejnopis č. 2 převzal, p. Jiří Vojtěch, starosta obce. Dále starosta obce
převzala v elektrorrioké podobě nepodepsanou zprávu o výsledku přezkoumáni hospodařeni
obce Vlbová Lhota ve strojově čiteh-rérr-r ťon-nátr"L PDF pro napltrění ustanovcní § 4 zákona
č. 99/2019 Sb.

Jiií Vojtěch
starosta obce Vt,bová Llrota

§

Rozdělovník:

Steinopis počet vÝtisků Předáno PřevzaI

1 1x I&ajský úřad
Středočeskélro kraje

Bc. Darra MaLějková

2 1x
Obec

Vrbová Llrota Jiří Vojtěch

;,M4
aHóf

9




